[image: image1.wmf]
АДМИНИСТРАЦИЯ г. ПЕРЕСЛАВЛЯ-ЗАЛЕССКОГО

ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 20.11.2015  №ПОС.03-1684/15
г. Переславль-Залесский

О внесении изменений в постановление Администрации г.Переславля-Залесского

от 10.04.2014 № ПОС.03-0506/14 «Об утверждении
Положения о порядке осуществления
муниципального земельного контроля

на территории города Переславля-Залесского»

В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, Постановлением Правительства Ярославской области от 18 февраля 2015 года № 150-п «О Порядке осуществления муниципального земельного контроля на территории Ярославской области»,

Администрация города Переславля-Залесского постановляет:

1. Внести в Приложение «Положение о порядке осуществления муниципального земельного контроля на территории города Переславля-Залесского» к постановлению Администрации г.Переславля-Залесского от 10.04.2014 № ПОС.03-0506/14 «Об утверждении Положения о порядке осуществления муниципального земельного контроля на территории города Переславля-Залесского» следующие изменения
1.1. В пункте 1 после слов «(далее – Закон № 294-ФЗ),» дополнить словами «Постановлением Правительства Ярославской области от 18 февраля 2015 года № 150-п «О Порядке осуществления муниципального земельного контроля на территории Ярославской области» (далее – Постановление № 150-п),».
1.2. Пункт 3 изложить в следующей редакции: «Мероприятия по муниципальному земельному контролю проводятся в отношении органов государственной власти, органов местного самоуправления, юридических лиц (далее – юридические лица), индивидуальных предпринимателей и граждан.».
1.3. Пункт 4 изложить в следующей редакции: «Основной задачей муниципального земельного контроля является обеспечение соблюдения юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями и гражданами в отношении объектов земельных отношений требований законодательства Российской Федерации, законодательства Ярославской области, за нарушение которых действующим законодательством предусмотрена административная и иная ответственность.».
1.4. В пункте 6 после слова «определяется» дополнить словами «нормативными правовыми актами,».
1.5. Пункт 8 изложить в следующей редакции: «Управление осуществляет муниципальный земельный контроль в отношении объектов земельных отношений, расположенных в границах городского округа город Переславля-Залесского.».
1.6. В пункте 9 слова «в отношении юридических лиц, индивидуальных предпринимателей и граждан» исключить.

1.7. В пункте 11 слово «или» заменить словами «и (или)».
1.8. В пункте 13 после слов «одного раза в три года» дополнить словами «, а в отношении граждан не чаще одного раза в два года».

1.9. В пункте 15 слова «на основании заявлений, жалоб и обращений граждан, юридических лиц, а также информации от органов государственной власти, органов местного самоуправления, средств массовой информации, свидетельствующих о наличии признаков нарушений требований по использованию земель, установленных муниципальными правовыми актами, федеральными законами, законами Ярославской области» заменить словами «в случаях, установленных Постановлением № 150-п».
1.10. В пункте 19 слово «составляет» заменить словом «составляется», слова «административным регламентом» заменить словами «Постановлением № 150-п».

1.11. В абзаце четырнадцатом пункта 22 после слова «проверок» дополнить словами «при его наличии»;

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Переславская неделя» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления города Переславля-Залесского в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

4. Постановление вступает в силу после опубликования.

Мэр города Переславля-Залесского

                   Д.В. Кошурников